
 

1 

 

 

Latvijas Republika 

STOPIŅU NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@stopini.lv 

 

 

 

 SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

(Ulbrokā, Stopiņu novadā) 

 

2019.gada 02.oktobrī        Nr. 20/19 

 

Apstiprināti 

ar Stopiņu novada domes 02.10.2019.  

sēdes lēmumu (protokols Nr.61., p. 5.2.) 

 

Precizēti 

ar Stopiņu novada domes 11.12.2019. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.66, p.4.9.) 

 

 

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2005.gada 12.oktobra  saistošajos noteikumos Nr.13 

“STOPIŅU NOVADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI”” 

 

 

Izdoti saskaņā ar likuma ‘’Par 

pašvaldībām’’ 43.panta pirmās daļas 

4.punktu 

 

 

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2005.gada 12.oktobra  saistošajos noteikumos Nr.13 

“Stopiņu novada sabiedriskās kārtības noteikumi” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus 

grozījumus:  

1.1. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā vārdu “EUR” ar vārdiem “naudas soda vienību”. 

1.2. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “30” ar skaitli “6”. 

1.3. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “75” ar skaitli “15”. 

1.4. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “100” ar skaitli “20”. 

1.5. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “300” ar skaitli “60”. 

1.6. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “700” ar skaitli “140”. 

1.7. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “350” ar skaitli “70”. 

mailto:novada.dome@stopini.lv


 

2 

 

1.8. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “15” ar skaitli “3”. 

1.9. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “285” ar skaitli “57”. 

1.10. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “50” ar skaitli “10”. 

1.11. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “65” ar skaitli “13”. 

1.12. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “5” ar skaitli “2”.  

1.13. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “3” ar skaitli “2”.  

1.14. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “29” ar skaitli “6”. 

1.15. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “143” ar skaitli “29”. 

1.16. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “22” ar skaitli “5”. 

1.17. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “214” ar skaitli “43”. 

1.18. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “712” ar skaitli “143”. 

1.19. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “36” ar skaitli “8”. 

1.20. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “356” ar skaitli “72”. 

1.21. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “427” ar skaitli “86”. 

1.22. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “72” ar skaitli “15”. 

1.23. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “8” ar skaitli “2”. 

1.24. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “43” ar skaitli “9”. 

1.25. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “1068” ar skaitli 

“214”. 

1.26. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “107” ar skaitli “22”. 

1.27. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “641” ar skaitli “129”. 

1.28. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas izteikts ar skaitli “1281” ar skaitli 

“257”. 

1.29. Visā saistošo noteikumu tekstā vārdus “izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu” 

aizstāt ar vārdiem “piemēro brīdinājumu vai naudas sodu”. 

1.30. Papildināt 2.punktu ar 2.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“Minimālais naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas soda 

vienības”. 

1.31. Papildināt 3.1.1.apakšpunktu aiz vārdiem “apbūves gabalos” ar vārdiem “neatkarīgi 

no nekustamā īpašuma noteiktā lietošanas mērķa”. 

1.32. Svītrot 3.1.1.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tas izdarīts 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, fiziskām personām   75 

līdz 350 EUR, juridiskām personām  300 līdz 1400 EUR”. 



 

3 

 

1.33. Svītrot 3.1.2.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu- 

fiziskām personām 75 līdz 350 EUR, juridiskām personām 300 līdz 1400 EUR”. 

1.34. Svītrot 3.1.3.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas 

atkārtoti gada laikā pēc administratīva soda piemērošanas, uzliek naudas sodu 

fiziskām personām 143 līdz 214  EUR, juridiskām personām 285 līdz 712  EUR” 

1.35. Svītrot 3.1.4.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas 

atkārtoti gada laikā pēc administratīva soda piemērošanas, uzliek naudas sodu 

fiziskām personām 214 līdz 427 EUR juridiskām personām 356 īdz 712  EUR”. 

1.36. Svītrot 3.1.5.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tas izdarītas 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu 

fiziskām personām 72 līdz 143-EUR, juridiskām personām 143 līdz 356  EUR”. 

1.37. Svītrot 3.1.6.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tas izdarītas 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu 

fiziskām personām 50 līdz 350-EUR, juridiskām personām 300 līdz 1400 EUR”. 

1.38. Svītrot 3.4.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tas izdarīts 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu 72 

EUR”. 

1.39. Svītrot 3.5.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tas izdarīts 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu 143 

līdz 285 EUR”. 

1.40. Svītrot 3.6.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tas izdarīts 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu no 

72 līdz 143  EUR”. 

1.41. Svītrot 3.6.1.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tas izdarīts 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu no 

72 līdz 285 EUR”. 

1.42. Svītrot 3.11.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tas izdarīts 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu no 

29 līdz 143 EUR”. 

1.43. Svītrot 3.18.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tas izdarīts 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu 29 

līdz 285 EUR”. 

1.44. Svītrot 3.32.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tas izdarīts 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu 70 

EUR”. 

1.45. Svītrot 3.41.apakšpunktā teikumu “Par tādām pašām darbībām, ja tas izdarīts 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu 72 

līdz 143 EUR”. 

1.46. Aizstāt 4.punktā vārdus "Tiesības sastādīt protokolu un iekasēt naudas sodu ir” ar 

vārdiem “Tiesības sastādīt lēmumu par administratīvā pārkāpuma procesa 

uzsākšanu ir šādām amatpersonām”. 



 

4 

 

1.47. Izteikt 11.punktu šādā redakcijā “Stopiņu novada domes Administratīvās komisijas 

lēmumu var pārsūdzēt desmit darba dienu laikā no pilna lēmuma paziņošanas 

dienas Rajona (pilsētas) tiesai pēc deklarētās dzīves vietas vai juridiskās adreses.” 

 

2. Grozījumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

 

Stopiņu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja     V. Paulāne 

 

 

 

 

 



 

5 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 20/19  

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2005.gada 12.oktobra  saistošajos noteikumos Nr.13 

“STOPIŅU NOVADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošo noteikumu mērķis: precizēt Stopiņu novada domes 

2005.gada 12.oktobra  saistošos noteikumus Nr.13 “STOPIŅU 

NOVADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI”. Saistošie 

noteikumi precizēti atbilstoši Administratīvās atbildības likumā 

noteiktajam: sods ir izteikts “soda vienībās”. 

Administratīvās atbildības likums, kurš stāsies spēkā 01.01.2020., 

16.panta pirmajā daļā paredz, ka “Naudas sods ir noteikta naudas 

summa, kas administratīvi sodītajai personai jāmaksā par izdarītu 

administratīvo pārkāpumu. Naudas soda apmēru likumā vai 

pašvaldību saistošajos noteikumos izsaka naudas soda vienībās. 

Nolēmumā par sodu norāda piemērotās naudas soda vienības un 

naudas soda summu euro.” 16.panta otrā daļa nosaka, ka “Viena 

naudas soda vienība ir pieci euro.” 

2. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Spēkā esošo saistošo noteikumu nosacījumus ir nepieciešams grozīt, 

lai aktualizētu piemērojamās administratīvās atbildības apmēru un 

izteiktu sodu “soda vienībās” atbilstoši Administratīvās atbildības 

likuma normām. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav plānotas būtiskas izmaiņas ietekmei uz pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav plānotas būtiskas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav plānotas izmaiņas administratīvajās procedūrās. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma 

raksta publicēšanas pašvaldības tīmekļvietnē www.stopini.lv  un 

saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu 

apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, tie tiks iekļauti 

saistošajos noteikumos. 

Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības 

tīmekļvietnē www.stopini.lv  un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana. 

 

Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

 

 

http://www.stopini.lv/
http://www.stopini.lv/

